Протокол №1
заседания комиссии  по индивидуальному отбору обучающихся в 10 класс профильного обучения
Дата заседания: 04.07.2023 г.
Присутствуют: Юрцевич Е.В., Кубенева М.Н.,Пикалова Е.В.,Шерстобитов В.В.,Тищенко О.И..
Повестка дня:
1.Рассмотрение документов принятых от выпускников 9-го класса на участие в индивидуальном отборе по приему в 10-е классы профильного обучения на 2023-2024 уч.год.
2.Составление рейтинга достижений обучающихся.
В период с 29  июня по 3 июля  2023 года в адрес  школьной комиссии по индивидуальному отбору обучающихся, претендующих на поступление в 10-е классы профильного обучения, представлены  33  выпускниками  9-го класса 2022 года ряд документов, а именно заявления родителей на прием документов для участия в индивидуальном отборе в профильне класс,  материалы портфолио достижений обучающихся, копия аттестата об основном общем образовании. Дополнительно рассмотрены протоколы результатов ГИА-2023  по русскому языку и математике.
Комиссия рассмотрела результаты обучения претендентов за 2022-2023 учебный  год, материалы портфолио достижений обучающихся за последние 2 года, аттестаты об основном общем образовании и заполнила экспертные листы после проведения экспертизы документов, представляемых в комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в классы профильного обучения и составила рейтинг достижений  претендентов на прием в 10А класс универсального  профиля(биология,обществознание изучаются на углубленном уровне)и 10Б класс(естественно-научный профиль).
Комиссия отметила, что среди обучающихся подавших заявление в 10 класс есть выпускники , имеющие высокие показатели обученности: аттестат с отличием, достижения в олимпиадах, конкурсах- Смолянинова Екатерина, Голуб Дарья, Иванова Виктория, Савченко Дарья, Тищенко Алена, Поздняков Григорий. Однако, есть выпускники с низким рейтингом по результатам анализа представленных материалов – Бекирова Фатитма,Маддинов Руслан,Маддинов Бахадыр- имеют много отметок «3» в аттестате.
После анализа материалов, представленных в комиссию, принято решение рекомендовать к зачислению 30 выпускников в 10А и 10Б класс.
Отказать в рекомендации к зачислению Маддинову Бахадыру, Маддинову Руслану,Бекировой Фатиме в связи с низкими предметными  результатами, советовать родителям указанных выпускников рассмотреть на семейном совете вопрос поступления в учреждения СПО для получения профессионального образования.
2. Рейтинг достижений обучающихся, претендующих на прием в 10 класс профильного обучения на 2023 - 2024 уч.год
Универсальный профиль
	№п/п
	Ф.И.О обучающегося
	Кол-во баллов из экспертного листа
	примечания, дополнения

	1.
	Агаева Камилла Афлатуновна
	11

	1.
	Взоров Антон Максимович
	9

	1.
	Габов Никита Романович
	9

	1.
	Галда Степан Владимирович
	9

	1.
	Голуб Дарья Михайловна
	23
	аттестат с отличием
олимпиадное движение

	1.
	Иванова Виктория Сергеевна
	26
	аттестат с отличием
олимпиадное движение
спортивнее достижения

	1.
	Криницина Диана Антоновна
	8

	1.
	Лобанов Дмитрий Сергеевич
	15

	1.
	Марабян Георгий Ерчаникович
	15

	1.
	Морарь Даниэла Руслановна
	25
	аттестат с отличием
конкурсное движение

	1.
	Поздняков Григорий Иванович
	21
	аттестат с отличием
спортивные достижения

	1.
	Савченко Дарья Валерьевна
	15
	аттестат с отличием

	1.
	Ступакова Александра Алексеевна
	11

	1.
	Тищенко Алёна Павловна
	21
	аттестат с отличием
олимпиадное движение

	1.
	Шамхалова Ева Казбековна
	15

Естественно - научный профиль

	№п/п
	Ф.И.О обучающегося
	Кол-во баллов из экспертного листа
	примечания, дополнения

	1.
	Бекирова Фатима Азизовна
	3

	2.
	Галина Александра Сергеевна
	11

	3.
	Дидицкая Валерия Николаевна
	12
	спортивные достижения

	4.
	Ефременко Кирилл Владимирович
	11

	5.
	Калинин Лев Викторович
	14
	спортивные достижения

	6.
	Маддинов Бахадыр Собиржанович
	3

	7.
	Маддинов Руслан Жавадович
	3

	8.
	Натальченко Виктория Дмитриевна
	11

	9.
	Рижалова Зулбия Мавлюдовна
	16
	олимпиадное движение

	10.
	Рязанцева Александра Романовна
	11

	11.
	Сабанова Кристина Олеговна
	6

	12.
	Светличный Глеб Вадимович
	23
	олимпиадное движение

	13.
	Смолянинова Екатерина Евгеньевна
	21
	олимпиадное движение
аттестат с отличием

	14.
	Стародубцева Полина Вячеславовна
	13

	15.
	Терещенко Александра Викторовна
	9

	16.
	Ткачева Марина Сергеевна
	8

	17.
	Хаджикеев Алихан Рустемович
	8

	18.
	Шеховцова Елизавета Владимировна
	9

	19.
	Яркин Антон Андреевич
	11

Решение:
1.Утвердить рейтинг достижений  выпускников претендующих на поступление в 10А и 10Б  класс профильного обучения на 2023-2024 учебный год.
2.Рекомендовать к зачислению в 10е классы профильного обучения 10А-15 выпускников, 10Б класс- 15 выпускников  для обучения с 1 сентября 2023 года по программам среднего общего образования.

Члены комиссии_______________________________ Юрцевич Е.В.
                             _______________________________ Кубенева М.Н
                          ________________________________ Пикалова Е.В.
                          ________________________________Шерстобитов В.В.
                         _________________________________Тищенко О.И.